col. 546.

An
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III. — In Dei nomine'. Anno Incarna-

tiouis ejusdem m° C. LX" 11°, régnante Lo-
doyco rege Francorum. Ego Petrus de

Insula, bona fide & sine ulla retentione,

T^ . ,. . , TJ 7 T 7 /^ j P^'" "^^ ^ P^'' omnes successores meos
Donations Jaites a l abbaye de Grand-

j^,^^ ^ ^^^^^^^^ j,^ perpetuum pro sainte
selve par les seigneurs de Vile-Jour- anime mee Domino Deo & béate Marie
dain. Grandissilve & tibi Pontio abbati & fratri-

bus ejusdem loci presentibus & futuris

I. — Anno' dominicae Incarnationis quicquid habeo & habere debeo quolibet

MCLII, régnante Lodovico rege Franco- modo vel aliquis habet & habere débet a

An
1161

10 octo-

bre.

rum, Raimundo comité Tolosano, Rai-

mundo in episcopali sede praesidente,

Jordanus de Insula dat fratribus beatae

Mariae Grandissilvae & Alexandro abbati

pascua in omni terra sua & per totam

Bolbonam , &c.

II. — In nomine Domini\ Anno Incar-

nationis ejusdem M° c° LX° I", régnante

me in toto territorio de Vetula aqua, ubi-

cumque sit, ut perpetuo jure habeatis &
possideatis libère & quiète. Iterum con-
cedo & laudo sine omni retentione in per-

petuum vobis fratribus supradictis omnia
que acquirere poteritis a sorore mea Sibi-

lia. Et ego jamdictus abbas & fratres con-

cedimus tibi Petro de Insula partem &
societatem in omnibus beneficiis spiritua-

Lodovico rege Francorum. Ego Geraldus libus domus nostre. Sit vero manifestum

de Marcastald & ego Arnaldus de Garag quod ego Petrus predictus accepi a jam-

& ego Geraldus filii ejus per nos & per dictis . fratribus XL solides Morlanenses

omnes successores nostros, bona fide &
absque omni fraude donamus & con-

cedimus in perpetuum sine omni retini-

mento Domino Deo & béate Marie Gran-

dissilve & Pontio abbati & vobis fratribus

ejusdem loci presentibus atque futuris,

quicquid habemus & habere debemus aut

aliquis habet a nobis & habere débet

quolibet modo in omni honore culto &
inculto, qui continetur infra rivum qui

ex caritate. Hujus rei sunt testes : Auge-
rius archidiaconus , Arnaldus Willelmi de

la M.ota, Petrus del Pont, Bernardus JVLusa,

Arnaldus Willelmi de Geio, frater Arber-

tus de Affina monachus, Benedictus qui

hanc cartani scripsit in mense februario.

IV. — Sciendum^ est quod anno domi-

nice Incarnationis M" C° LXX° l", régnante

Ludovico rege Francorum, ego Do de In-

vocatur Merdan':^ & honorem de Goiag sula & ego India uxor ejus per nos & per

& honorem d'Espaîag , que est a parte omnes successores nostros bona fide abs-

Occidentisj ab Oriente vero terminatur que dolo & sine omni retentione, pro

in honore Rogerii de Faites, & in ho- amore Dei & reme^io animarum nostra-

nore de Maneivila. Et accepimus a vobis rum & anima Arnaldi Gauzberti, donamus
fratribus Grandissilve nos prescripti do- & concedimus in perpetuum Domino Deo
natores L solidos Morlanenses caritatis. & béate Marie Grandissjlve & Pontio ab-

Testes sunt hujus rei Jordanus de Insula bâti & vobis fratribus ejusdem loci presen-

& filius ejus Jordanus, Guillelmus de tibus & futuris quicquid habemus velha-
Montepessulano monachus & frater Ar- bere debemus quocumque modo in omni

bertus de Affina monachus. Facta fuit hec honore de Heremo &; in omnibus perti-

carta Vi" idus octobris. Rogerius mona- nentiis ejus, in locis cultis & noncultis,

chus scripsit. in nemoribus & aquis & pascuis cum in-

gressibus & etiam regressibus & omnia

' Cartulaire de l'abbaye de Grandselve.— [Cette

pièce manque dans les mss. de la Bibliothèque na- ' Cartulaire de l'abbaye de Grandselve. — La-

tionale.] tin 9994, f° io9y°.

" Cartulaire de l'abbaye de Grandselve. — La- ' Cartulaire de l'abbaye de Grandselve. — La-

tin I I 008, £° 124 r". tin 9 994, f" 189 r°.
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que habemus vel habere debemus quocum-

que modo ia onini neniore.de Setes & in

terra ubi nemus est. Quod nemus cum

supradicto honore de Heremo tenebant

Arnaldus Willelmi de la Mota & coheredes

ejus de Arnaldo Gauzberto & coheredibus

suis. Propter hoc veto donum habuimus a

vobis XX solidos Morlanenses ex caritate.

Testes sunt Bernardus de la Pomareda,

Arnaldus Guiilelnii de la Mota, Arbertus

de Affina & Elyas monachus Grandissilve.

Facta carta V idus augusti.

Idem ' Odo, anno M"C" LXX" VIII", VII ca-

lendas octobris, dat eisdem & Willelmo ab-

bati jus pascendi in loco d'Argumbaud,^c,

V. — Notum ' sit omnibus homini-

bus, quod anno dominice Incarnationis

M° C° LXX° IIII", régnante Lodovico rege

Francorum. Ego Petrus de Insula per me
& per omnes successores meos bona fide,

absque dolo & sine omni retentione dono

& concedo atque absolvo in perpetuum

pro sainte anime mee Domino Deo & béate

Marie Grandissilve & vobis fratribus ejus-

dem loci presentibus & futuris quicquid

habeo vel habere debeo quocumque modo
in omni honore de Mauramvila & in om-
nibus pertinentiis ejus, ut libère & quiète

habeatis & possideatis perpetuo jure. Sit

vero notum quod propter hoc donum
habui a vobis XX solidos Morlanenses ex

caritate. Testes sunt Arnaldus Willelmi de

Zû Mofû, Willelmus Unaldi de Malsamunt,

Pontius de Brugueiras. Facta carta v ka-

lendas julii.

VI.— Anno' M CLXXVII, idibus augustis.

Geraldus de Insula fîlius Pétri de Insula

dat monachis Grandissilvae & Guillelmo

abbati jus pascendi animalia in omnibus
terris suis & promittit quod idem conce-

deret frater suus.

VII. — In nomine Domini''. Ego Vitalis

de Insula, dictus fîlius Raimundi de In-

' [Cette pièce manque comme le n. I.]

' Cartiilaire de l'abbaye de Grandselve. — La-
tin 9994, (° 147 r".

' Cartulaire de l'abbaye de Grandselve, [Cette

pièce manque comme le n. I.]

* Cartulaire de l'abbaye de Grandselve. — La-
tin 9 994, f" 244 v".

sula
,
per me & per omnes successores

meos, bona fide absque omni dolo, pro
amore Dei & sainte anime mee dono &
concedo in perpetuum Domino Deo &
béate Marie Grandissilve & tibi Willelmo
abbati & fratribus ejusdem loci presenti-

bus & futuris pascua peccoribus veslris in

omni terra mea & in nemoribus meis ex-

pleita ad usus pastoriim, & peccora vestra

pascant pertotum libère & quiète, exceptis

segetibus & vineis & prata defessa. Quod
si in his peccora vestra intulerint damp-
num, cognicione & arbitrio vicinorum a

vobis emendetur. Nos quoque scilicetWil-

lelmus abbas & nos fratres concedimus tibi

jamdicto Vitali partem & societatem in

omnibus beneficiis spiritualibus, & si ha-

bitum religionis accipere volueris, reci-

piemus te secumdum formam ordinis nos-

tri. Hujus rei sunt testes frater Odo de

Vaudela, monachus Grandissilve, in cujus

manu hec donatio facta est, & frater Pe-

trus de M.ontgal conversus, Petrus del

Segur. Facta carta anno dominice Incar-

nationis M" G" LXXX" Viii", régnante Phi-

lippo rege Francorum. Frater Rogerius

monachus scripsit nonis marcii.

VIII. — In nomine Domini'. Notum sit

omnibus hominibus, quod ego Jordanus de

Insula, filius Squarronie, pro me & pro

omnibus successoribus meis, pro amore Dei

& pro anime mee sainte, bona fide dono &
concedo in perpetuum sine omni retini-

mento Deo & béate Marie Grandissilve &
tibi Willelmo abbati & fratribus ejusdem

loci presentibus & futuris omnes donatio-

nes quas Jordanus de Insula pater meus &
Squaronia mater mea & ego ipse donavinuis

vobis scilicet casalem qui est in montem de

Toala inter rivum qui vocatur Nitellus &
Savam & pascua que similiter donavimus vo-

bis in omni terra nostra animalibus vestris

& in nemoribus nostris ufum ad ligna ce-

denda & accipienda ad vestros proprios

usus. Hec omnia ut superius dicta sunt

dono & concedo & confirmo sine omni re-

tinimento vobis supradictis fratribus Gran-

dissilve presentibus & futuris ego jamdictus

Jordanus, ut libère & quiète habeatis &
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595.

possideatîs perpétue jure. Si vero animalia aliquam vel aliud malum fecerit alicui qui
vestra in segetibus aut in vineis vel in prata habitet in urbe Tolosana vel in suburbio
deffesa fecerint dampnum, ad arbitriuni & dicatur comiti Tholose vel ejus vicario, &
cognitionem proborum hominum debetis dominus illius terre inquiratur vel per
mihi emendare. Hujus rei sunt testes Ra- litteras vel per nuncios, & si noluerint

numdus del Verned, Ugo de Castris supe- rectum facere, ille qui malum accepit fa-

rior, Bernardus Willelmi de Varanas, Otho ciat marcham de hominibus illius terre.

de Vaudela, Willelmus Senorelli mona- His ita factis, si aliquis faciat marcham,
chi Grandissilve, Vitalis Vaquers àe\ns\x\^. ducat eam in domum suam, & ei ducenti

Facta carta anno dominice Incarnationis nullus vim faciat, & det eam marcham ad

M" c" Lxxx" viiii", régnante Philippe rege manuleyandum & sit inde bene securus, &
Francorum. Frater Rogerius scripsit XVI" si non sit qui eam marcham velit manu-

levare, ille qui marcham fecit eadem die

vel altéra ducat eam in plateam ad judi-

cium proborum hominum, & si non pote-

rit eam marcam retinere juditio proborum
hominum, faciat rectum capto homini, &
si eadem die vel altéra non traxerit mar-

o^ ^ . . j 'v 1
cham ad iudicium sicut scriptum est, per-

cttatuts municipaux de loulonse.con- 1 * .11 or- ^ •^ ' oat illam marcam & faciat rectum. Et qui
cernant les cautions, les dettes & f^det marcam extra Tholosam, ducat &
le droit de représailles \ teneat eam in Tholosa vel in suburbio,

& faciat sicut suprascriptum est. Et si quis

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi. traxerit marcam de Tholosa vel de subur-

Hec est carta de stabilimento
,
quod bio, reddat illam solutam & faciat rectum

fecit commune consilium urbis Tholose & det justiciam comiti & nunquam amplius

& suburbii, consilio Ramundi comitis faciat marcam propter illud factum. — Si

Tholose, ducis Narbone & marchionis quis homo de Tholosa vel de suburbio cre-

Provincie. Stabilimentum taie est. — Si diderit suam peccuniam ad tabulas vel ad

aliquis homo urbis Tholose vel suburbii jocos majores super corpus alicujus ho-

rem suam vendiderit vel suam peccuniam minis, perdat totam illam peccuniam. —
crediderit alicui extra Tholosam vel su- Omnes homines de Tholosano sive extra